
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 024 | Uruoca - Ceará | 05 Páginas 

                         Publicação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA SESA Nº 028, DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Francisco Geilson Felipe Pereira, para consulta na 

Clínica SIM. E a paciente Ana Nicolly Matos Fernandes com 

acompanhante, para consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, inscrito 

no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 
850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará 

no dia 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

Uruoca/CE, em 01 de Fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 

anos de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0011801.2022. 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICA, 
URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0011801.2022-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0011801.2022. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E JARDINAGEM NAS PRAÇAS ANICETO ROCHA E 

JOAQUIM GARCEZ ROCHA, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE URUOCA – CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20H 
SEMANAIS.  

 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0143.2.087 -MANUT. 
OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PÚBLICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.000 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR.  

ASSINA PELO CONTRATADO: VILEMAR AVELINO DA SILVA. 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 
VALOR MENSAL: R$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA 

REAIS) 

VALOR GLOBAL: R$ 9.240,00 (NOVE MIL DUZENTOS E 

QUARENTA REAIS)  
 

URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
             
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0010301.2022-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0010301.2022-01, RESULTANTE DA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 0010301.2022. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS EM PREDIOS 

PUBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006 - MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES. 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CORREIA NEVES – 

CPF: 624.469.593-34 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 

GLOBAL: R$: 13.750,00 (TREZE MIL SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS). 

 

URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO 

PÚBLICA 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0011512.2021-01 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0011512.2021-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0011512.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA 
DOM JOSE TUPINANBÁ DA FROTA, 65, BAIRRO 26 DE MARÇO, 

URUOCA-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI FEDERAL 
N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.243.0129.2.058- 

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00- OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: JOVANE CARVALHO MOREIRA-

CPF: 358.041.063-68. 

ASSINA PELO LOCADOR: LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE.  

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS 
REAIS). 

 

URUOCA-CE, 01  DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0011701.2022 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011701.2022-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0011701.2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO PREDIAL E SERVIÇOS DE JARDINAGEM NAS 

ÁREAS EXTERNAS NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, EDIFÍCIO 

RANDEGLACIO GOMES CARNEIRO, NA SEDE DO MUNICIPIO 

DE URUOCA, COM CARGA HORÁRIO DE 40H SEMANAIS. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901.10.302.0123.2.051 - MANUT. 

UNIDADE MISTA DE SAÚDE – HOSPITAL. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA. 

ASSINA PELO CONTRATADO: JOSE RIBAMAR DA SILVA.  

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS). 

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 
URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.  

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 
 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0011301.2022 
 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDO 

PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. 
RURAL, MEIO AMB. E DOS RECURSOS HÍDRICOS FAZ 

PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR: 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABOS E IMPLANTAÇÃO DE 

POSTES COM PADRÃO MONOFÁSICO PARA ATENDER OS 

POÇOS DAS LOCALIDADES DE SUNUNGA, BALIZA, BANDEIRA 
DOS OLIVEIRAS E COTOVELO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DE 

URUOCA-CE. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081- MANUT. 

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E 

DOS RECURSOS HIDRICOS. 

ELEMENTO GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA. 

FAVORECIDO: V.R. DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO CNPJ: 

29.689.873/0001-35. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.158,35 (ONZE MIL CENTO E 
CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93. 

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. RURAL, 

MEIO AMB. E DOS RECURSO HÍDRICOS, SR. ANTONIO ERALDO 

BATISTA LIMA. 
 

URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0021401.2022 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenador 

de Despesas da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e 
Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0021401.2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS SIMPLES NO 

CONTORNO DO AÇUDE PREMUOCA NA SEDE DO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE. 

EMPRESA FAVORECIDA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
SOBRALENSE EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB N°. 

39.336.452/0001-84 

VALOR GLOBAL R$ 21.020,76 (vinte e um mil e vinte reais e setenta 

seis centavos) 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e 

Serviços Públicos de Uruoca, o ROBERTO DE SOUZA ALENCAR. 

 
Uruoca-CE, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Presidente da CPL 
 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0011401.2022 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0011401.2022-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0011401.2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FíSICA NA 

MANUTENÇÃO ELETRICA E PREDIAL NOS ANEXOS 

ESCOLARES QUE ATENDEM OS ALUNOS DE ENSINO INFANTIL 
NAS LOCALIDADES DE PEDRA PRETA, BARREIROS, COCÓ E 

BOA VISTA NESTE MUNICIPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.365.0121.2.035 – FUNDEB – 

EDUCAÇÃO INFANTIL – 30%.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA.  

ASSINA PELO CONTRATADO: EDIVAN FONSECA DE SOUSA. 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR MENSAL: R$ 1.550,00(MIL QUINHENTOS E CINQUENTA 

REAIS). 

VALOR GLOBAL: R$ 17.050,00(DEZESSETE MIL E CINQUENTA 
REAIS). 

 

URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0020401.2022-01. 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020401.2022-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0020401.2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA 
ALBERTO BATISTA FONTENELE, N° 1045, CAMPANARIO- 

URUOCA/CE DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS 

EGUIMAR CONRADO NO DISTRITO DE CAMPANARIO NO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0126.2.057 – SERVIÇO 
DE PROTEÇAO SOCIAL BASICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERC. PESSOA FISICA. 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE. 

ASSINA PELO LOCADOR: MANOEL PEREIRA DE MATOS. 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS). 

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS REAIS). 

 
URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0032212.2021-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 00322012-2021-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0032212.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA AV. 

ALBERTO BATISTA FONTENELE, 337, CAMPANARIO, URUOCA-

CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO 
DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0126.2.057- SERVIÇOS 
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: BENEDITO RODRIGUES DE LIMA – 
CPF: 807.864.483-34 

ASSINA PELO LOCADOR: LAÉRCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE.  

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022 

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0031712.2021 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0031712.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 0031712.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA. 

FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO II. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006-MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA. 

 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA 
INFORMAÇÃO / COMUM. PJ. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE DO WEBSITE OFICIAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, QUE ATENDA AS 
EXIGÊNCIAS LEGAIS DE TRANSPARÊNCIA E ACESSO À 

INFORMAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: D. D. CORDEIRO JUNIOR –CNPJ- 

40.062.798/0001-10. 

ASSINA PELA CONTRATADA: DJAIR DUTRA CORDEIRO 

JUNIOR. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES. 

VALOR GLOBAL: R$: 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS 

REAIS). 

VALOR MENSAL: R$ 1.200,00(MIL E DUZENTOS REAIS). 
 

URUOCA - CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.055.073-87 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, 
torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 

0020212.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS 

GLP 13 KG E VASILHAMES (13 KG) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE URUOCA-CE. Contratada: KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME -

CNPJ: 28.975.806/0001-14, Contrato n°. 0020212.2021-01, R$ 

59.731,20, Contrato n° 0020212.2021-02, R$ 3.904,00. Dotações: 

0801.12.122.0110.2.010, 0801.12.361.0116.2.011, 
0801.12.361.0116.2.012, 0801.12.365.0116.2.019, 

0801.12.365.0116.2.020, 1005.08.122.0126.2.057, 

1005.08.122.0110.2.055 Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. 

Vigência dos contratos: 27/01/2022 A 31/12/2022. Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, 
torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 

0061201.2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS 

DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE. Contratadas: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E 

SA CAVALCANTE EPP -CNPJ: 11.044.272/0001-00, Contrato n°. 

0061201.2021-14, R$ 19.359,58,contrato nº 0061201.2021-
17,R$:1.799,96,contrato nº 0061201.2021-19, R$:54.369,80,contrato nº 

0061201.2021-20,R$:21.326,78,contrato nº 0061201.2021-21, 

R$:29.380,00, JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS LTDA-ME,CNPJ: 02.795.126/0001-25,contrato nº 

0061201.2021-15, R$:84.672,00,contrato nº 0061201.2021-

18,R$:95.584,00, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 

EIRELI,CNPJ: 10.973.526/0001-01, contrato nº 0061201.2021-

16,R$:100.752,00,contrato nº 0061201.2021-22,R$:10.367,94. Dotações: 

0901.10.301.0123.2.046; 0901.10.302.0123.2.051; 

0901.10.304.0123.2.053; 1515.15.122.0110.2.084;  

 
 

 

 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 024 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 01 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

1005.08.244.0126.2.061; 1414.20.122.0110.2.081; 

0808.12.361.0120.2.031; 0808.12.365.0121.2.035; 

0801.12.361.0118.2.016; 0801.12.365.0118.2.025. Elemento de gasto 
dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 12/01/2022 A 

30/12/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-02-01T16:53:00-0200




